
BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN 

DEN 2. NOVEMBER 2002 

PÅ NATURHISTORISK MUSEUM, ÅRHUS 

Jeg har så fornøjelsen af at fremlægge den anden årsberetning i 
foreningens korte historie. 

Foreningen har nu 64 medlemmer eller 40 % af de ca. 160 
licenshavere - en lille fremgang fra sidste års 59 medlemmer. Det er 
en pæn del af ringmærkerne, men jeg håber dog stadig på større 
opslutning om Ringmærkerforeningen. 

Bestyrelsen har blot holdt ét bestyrelsesmøde i år i Klitmøller. 

Mødet blev brugt på at arbejde videre på forslag til 
foreningsaktiviteter i den nærmeste fremtid. På grund af tidnød og 
andre forviklinger er der ikke kommet skred i så mange af disse 
aktiviteter endnu. 

Yderligere har foreningen ved formanden deltaget i møde på Zoologisk 
Museum med Ringmærkningsafdelingen og ringmærkergruppernes 
formænd. 

Helt inaktiv har foreningen dog været, vi har været medarrangør af et 
par store arrangementer sammen med Zoologisk Museum. I april og i 
september blev der således afholdt offentlige PR-arrangementer over 
hele landet, hvor nogle af foreningens ringmærkere demonstrerede 
ringmærkning for den brede offentlighed. Det blev en stor succes med 
megen omtale i både presse og TV. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungere fint og udbygges 
løbende. Og som det blev besluttet på sidste generalforsamling vil den 
være det vigtigste bindled mellem foreningens medlemmer - og den 
kan forhåbentlig også blive det mellem ringmærkerne generelt. 

Målet, at gøre hjemmesiden aktuel, synes jeg er lykkedes 
nogenlunde. Her ligger oplysninger om aktiviteter, som foreningen er 
med i, referater, nyheder fra ringmærkere samt andet der har 
foreningens medlemmers interesse. Men dagsaktuel kan man nok ikke 



sige den er endnu. Dertil kræves mærkernes hjælp - og interesse! For 
det er jer, der skal levere nyheder og stof. 

Derfor indsend oplysninger til hjemmesiden om interessante fangster 
og oplevelser, oversigter over fangster, men også gerne småartikler 
med behandling af egne data o.l. Jeg vil så sørge for, at der kommer 
på ud nettet. 

På grund af tidnød og andre forviklinger er der ikke kommet skred i så 
mange af de andre aktiviteter endnu. Nogle af de prioriterede opgave 
som afventer opstart er MTR-Net, kursusaktivitet samt opdatering af 
Ringmærkerhåndbogen. Ligeledes er det et mål at blive optaget i 
Friluftsrådet. 

Vores mål er at få genstartet MTR, men kun i netbaseret form. Det 
kræver aktiv deltagelse fra ringmærkningerne, at få samlet materiale 
til et sådant tidsskrift, for det er jer, der ligger inde data til artikler der 
kan gøre MTR-Net aktuelt. Derfor har nogen idéer og arbejdskraft til 
projektet er bestyrelsen klar med opbakning så de kan afprøves - og 
hjemmesiden har vi jo. 

Jeg tror nok, at bestyrelsen revurderer planen om at oprette en 
mærkningsstation hvis mål primært skulle være at stå for oplæring af 
nye mærkere samt afholde kurser og andre aktiviteter for foreningens 
medlemmer. Arbejdet hermed er større end bestyrelsen (i hvert 
tilfælde for nuværende kan overskue). Derfor vil den anden mulighed 
med at indlede et samarbejde med de eksisterende 
mærkningsstationer blive den valgte model. Det lykkedes af flere 
grunde desværre ikke i år, men foreningen arbejder på at gennemføre 
mindst ét og helst to kurser i det næste år. 

Vi håber også at der kommer gang i opdateringen af ringmærker- 
håndbogen i den kommende periode. Det vil være fint at kunne bruge 
den i forbindelse med de førnævnte kursusaktiviteter. 

Som i sikkert har hørt, så er Mærkningsudvalget under 
Vildtforvaltnings- rådet afgået ved en stille død efter regeringsskiftet 
for snart et år siden. Udvalget nåede som sin sidste opgave at få 
færdiggjort et sæt retningslinier for mærkning i Danmark. Som 
forventet blev det et sæt meget fornuftige regler, som ringmærkerne 
ikke har problemer med at leve med og at leve op til. Medlemmerne 



af udvalget har givet hinanden håndslag på, at de vil møde op igen, 
hvis der bliver brug for at nedsætte ad hoc udvalg til afklaring af 
problemstillinger, hvis Vildtforvaltningsrådet får brug for det. 
Retningslinierne kan ses på vores hjemmeside. 

Afholdelse af Årsmødet er et fast punkt på foreningens aktivitetsliste – 
men som sidste år, er der heller ikke i år det store fremmøde. Det får 
mig igen til at spørge, om det er den rigtige måde at gøre det på? 

Jeg har fået en konkret henvendelse med forslag til, at der afholdes to 
møder årligt - et på Sjælland og ét i Jylland. Er der basis for det (skal 
selvfølgelig accepteres af Zoologisk Museum)? Vil det give flere 
deltagere og øge kontakten mellem ringmærkerne - også på tværs af 
landet? 

Vil vi det, må interesserede melde sig til en planlægningsgruppe, som 
skal stå for tilrettelæggelsen af Årsmøderne – selvfølgelig med støtte 
fra bestyrelsen. Hvis bestyrelsen fortsat skal stå for møderne bliver 
det som nu til et møde placeret centralt i landet (= Århus). 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

Retur til forside 

------------------------------------------ 

  


